STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ELEKTRIK TAKSI” SHPK

Sot me daté 23/10/2024 ortaku i vetém shoqérisé si mé poshtg;

- Bujar Kodra, i datélindjes 01.08.1964, lindur né Shkoder, dhe banues né Rruga
Mehmet Pashe Plaku, Pall 1066 , Hytja 1, Ap12 identifikuar me karté identiteti me nr.
personal G40801093L.

- “Ortaku i vet€m?”, bazuar né vullnetin e tij té lité dhe né pérputhje me ligjin N.9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, themelon shoqériné
sa mé poshté vijon :

Kreu I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i shoqérisé

11.  Shoqéria ka kété objekt veptimtati:

Transport pasagjeresh npm sherbimit taksi , Mattje dhe dhenie me qera mjete transporti sipas
nevojave te shogerise.

1.2. Shogéria kryen ¢do lloj veprimtarie t€ dobishme pér atritjen e objektivave té saj, duke
pétfshiré edhe veprime pér shitbletje sendesh t& luajtshme dhe té paluajtshme, pjesémartje né
kuota dhe aksione né shoqéri dhe ndérmartje té tjera.

Neni 2. Emértimi dhe Selia juridike e Shoqérisé

2.1. Ortaku vendosi qé shogéring ta emértojé “ ELEKTRIK TAKSI ” shpk.

2.2, Selia kryesore juridike e Shogérisé ndodhet né adresen: Nt pasurie 821/6 , zone
kadastrale 2236 , Kosmage , Bushat , Shkoder.

2.3. Shoqéria mund t& krijojé qendra sekondare, filiale, zyra pérfaqésimi e agjensi né qytete té
tjera té Shqipérisé ose jashté vendit.

Neni.3. Regjimi Juridik

3.1. Shoqéria éshté shoqéri me pergjegjési té kufizuar. Veprimtatia e saj i nénshtrohet
dispozitave t€ Aktit t&€ Themelimit, Statutit, dhe legjislacionit né fuqi né Shqipéri.

3.2. Me vendim t€ tyre Ortakét mund t€ ndryshojé regjimin juridik t€ Shoqgérisé, n.q.s né té
ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér funksionimin e saj sipas legjislacionit shqiptar.

NE kété rast Ortaku do té pérshtasé Aktin e Themelimit dhe Statutin e shoqérisé, si dhe do té
béjé regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar né organet kompetente shqiptare.

3.3. Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e regjisttimit té saj né Qendren Kombétare t&
Biznesit dhe né pérputhje me ligjin.

3.4.Shoqéria do té keté vulén e saj.




Kreu II
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

. Neni 4.T¢€ drejtat e Shoqérisé dhe t€ Ortakut t€ vetém.

4.1.Shoqéria ka té drejté t& lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata né tetritorin e
Shqipérisé dhe jashté saj. «

4.2.Shoqgria gézon té drejtén té krijojé pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3.Shoqéria ka t& drejté té marré pjesé si ottake apo aksionar né shoqgéri ose ndérmarrje té
ndryshme né Shqipéti ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin Shqiptat.

4.4.Shoqéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe eksluzivisht me kapitalin e saj shoqéror t€
derdhur dhe me t& mirat e pasurisé sé saj. Ajo né asnjé rast nuk pérgjigjet pér detyrimet e
ortakut dhe as ky i fundit nuk mban pérgjegjési personale pér detyrimet qé merr pérsipér
shogéria.

4.5.0rtaku ka té drejté té mattin té gjitha informatat qé kané t&€ béné me veprimtarin€
prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare té Shoqérisé, si bilancet, llogarité ekonomike, etj.
4.6.0Ortaku pérballon humbjet e shogérisé vetém dhe deri né kufirin e vlerés sé konttibuteve t&
tij né kapitalin themeltar.

Neni 5.Kohézgjatja
5.1.Kohézgjatja e Shoqérisé éshté me afat té pacaktuar

Kreu III
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6
6.1. Kapitali themeltar éshté 100.000 (njéqind mij€) leké dhe éshté i ndaré né 1 kuote.
6.2. Ndatja e pjeséve né kapitalin themeltar éshté :

- Bujar Kodra, zoteron 1 kuote dmth 1 pjesé, me vler& 100.000 (njéqind mij€) leké, e
barazvlefshme me pjesémartje né pérqindje né masén 100% (njéqindpérqind).

6.3.Kapitali i shogérisé mund té shtohet ose té€ pakésohet sipas vendimeve qé do t& marré
asambleja e ortakut.
6.4.Ky kapital nuk mund t& jeté mé i vogél se minimumi i pércaktuar me ligj.
Neni 7- Transfetimi i pjeséve t& kapitalit themeltar
7.1. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme midis ortakéve té shoqgrisé apo
edhe kundrejt té tretéve.
7.2. Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen, nga ortakét, petsonave t€ treté, qé nuk
béjné pjesé né shoqéri, vetém me miratimin e ortakéve té shoqérisé.
7.3 Né rastin e shumé ortakéve, ortakét ekzistues gézojné té drejtén e parablerjes, té kuotave né
shitje.
Kreu IV
DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE

Neni 8

8.1, Shoqéria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit té saj né Qendrén Kombétare t€
Biznesit.

8.2. Emértimi i shoqérisé tregtare, kapitali themeltar, NIPT-i duhet t€ jené t&€ pérmendura né t€
gjitha aktet dhe dokumentat qé nxjerr kjo shoqéri dhe ju drejtohen t€ tretéve.




8.3. Organet kryesore té shoqérisé jané: Asambleja e Pérgjithshme e pérbéré nga té gjithé
ortakét e shoqétisé dhe Administrator/i/et.

Neni 9

Asambleja e Pérgjitshme e shoqérisé

Asambleja e pérgjithshme pérbéhet nga t€ gjithé ortakét e shoqérisé dhe éshté organi mé i larté
vendimmarrés i shoqérisé dhe vendimet e tij jané té detyrueshme.

T drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortakét. Té drejtén e
thirrjes sé Asamblesé e kané Administrator/i/et, Ekspertl kontabél i autorizuar ose ortakét e
shoqgérisé. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike.

Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té permba]e vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se shtaté dité pérpara
datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamble népérmjet njé pérfaqésuesi, duke qené i autorizuar me
prokuré té posacme, dhe té marrin vendime vetém pér ato ¢éshtje qé diskutohen né mbledhjen
pér té cilén ata kané marré t€ drejtén e pérfaqésimit.

Mbledhjet e asamblesé pasqyrohen né procesverbalin qé¢ mbahet me kété rast, ndérsa vendimet
nénshkruhen nga ortakét e shoqérisé.

Procesverbalet dhe vendimet e mbledhjeve ruhen né seliné e shogérisé.

T€ gjitha vendimet e marra nga ortakét e shoqérisé regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t&
dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen.

Ortakét e shoqérisé kané té drejté t€ martin vendime pér céshtjet e méposhtme:

a) Pércaktimin e politikave tregtare té shoqétisé.

b) Ndryshimet e statutit.

¢) Emérimin e shkarkimin e administratoréve.

¢) Emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar.

d) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronja “c” dhe “¢” té késaj pike.
dh) Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret perfshlre pérgatitjen e
pasqytave financiare vjetore dhe té rapotteve té ecutisé sé veprimtarisé.

€) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té rapotteve té ecutisé sé veprimtarisé.

€) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

f) Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre.

g) Pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve.

gj) Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

h) Miratimin e rregullave proceduriale t& rnbledhieve té asamblesé.

1)Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Kteu'V
ADMINISTRIMI

Neni 10

10.1. Shoqéria do t&€ administrohet nga 1 (Njé) administrator, i cili mund té zgjidhet edhe jashté
ortakéve t€ shoqérisé.

10.2. Administratori emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e ortakeve

10.3. Administrimi i shoqérisé do béhet nga Administratori :

-z. Bujar Kodra .

10.4.Kohézgjatja né detyré e administrator/it/éve té shoqgétisé do té jeté 5 (pesé) vjet me té
drejté ripértéritje né pérfundim té mandatit.

10.5. Administrator/i/ét i kané té gjitha té drejtat e fuqité pér drejtimin e zakonshém té
shogérisé, me qéllim arritjen e objektivave té saj. )
10.6.Administratot/it/éve i takon firma/nénshkrimi i liré dhe pérfaqésimi i shoqérisé ndaj té
tretéve né veptime, procedura dhe seanca gjyqésore, arbitrazhi ose administrative.




10.7.Administrator/i/ét jané pérgjegjés, sipas rastit, ndaj shoqétisé ose té tretéve pér shkelje té
ligjeve, pér shkelje té Statutit apo déme té kryera gjaté ushtrimit té detytés.

10.8. Kompetencat kryesore t€ administrator/it/éve né shogéri jané :

kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veptimtarisé tregtare té shoqétisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e ortakéve:

pérfaqéson shoqériné tregtare.

kujdeset pér mbajtjen e sakté e t€ tregullt té€ dokumentave dhe té librave kontabél t& shoqérisé.
pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapottin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet pér shpérndatjen e fitimeve i paraqet kéto
dokumente pérpara ortakut té vetém pét miratim.

krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbatévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqétisé.

kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, sic parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Biznesit.

taporton pérpara asamblesé sé ortakéve né lidhje me zbatimin e politikave tregtate dhe me
realizimin e veprimeve t€ posacme me réndési t€ vecanté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare.
kryen detyra té pércaktuara né ligj dhe statut.

administrimin e pasurisé sé Shoqérisé, duke pérfshiré mjetet financiate, brenda caqeve té lejuara
nga ortaku i vetém.

kryerjen e t€ gjitha veprimeve bankare né interes t& shoqgérisé.

t€ pérfaqésojé Shoqériné me té tretét né té gjithé veptimtariné e saj dhe té mbrojé interesat e
saj né gjykaté apo arbitrazh, nénshkrimin e kontratave né emér té shoqétisé dhe ndjekjen e
zbatimit t€ tyre.

ti propozojé ortakut t€ vetém pér miratim strukturén e aparatit t&€ Shoqétisé dhe ktijimin e
organeve té tjera t&€ domosdoshme pér realizimin e objektivave t€ Shoqérisé .

ti propozojé ortakut té vetém pér miratim numrin e punonjésve té Shoqgrisé, pagat dhe
emérimin e shkarkimin e tyre.

Kreu VI
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

Neni 11

11.1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i paré
icili fillon né€ datén e regjistrimit t€ shoqérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit.

11.2. Llogarité vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e vecanta té
hartuara nga administratori dhe eventualisht eksperti kontabél i autorizuar, miratohen nga
ortakét e shoqérisé.

11.3. Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhet brenda 3 muajve nga mbyllja e
vitit financiar.

Neni 12- Kontrolli i Shoqgérisé

12.1. Kontrolli i Shoqérisé kryhet nga njé Ekspert Kontabél i Autorizuar, i eméruar nga ortakét
e shoqérisé.

12.2. Eksperti kontabél i autorizuar garanton qé llogarité vijetore té shoqérisé jané té rregullta, té
hartuara me sinqeritet dhe pasqyrojné rezultatet e vitit t€ kaluar’ financiar, si dhe gjendjen
financiare té shoqérisé. Ai verifikon librat e llogative, si dhe fondet e shoqérisé, kontrollon
pérshtatjen e kontabilitetit me ligjin né fuqi, verifikon pétputhjen me llogarité vjetore té
informacionit dhe né raportin e administrimit, kontrollon gjithé librat e llogarisé, dokumentat
kontabél dhe regjistrat e proces-verbaleve. Mund té aktivizojé eksperte dhe bashképunétore pér
t€ pérballuar volumin e punés, por duke marté mé paré miratimin e ottakut té vetém.

12.3. Shkarkimi i Ekspertit kontabél té autotizuar vendoset né té n)e}tat kushte si emérimi nga
ana e ortakéve.




Kteu VII : R
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 13

13.1. Shoqéria mund t€ prishet né cdo kohé dhe pér cfarédo lloj shkaku, si né rast falimentimi,
ptivim t€ t€ drejtave pér t€ ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore dhe faktoré té tjeré qé nuk
varen nga Ortakét.

13.2. Shoqéria hyn né fazén e likujdimit q&é né momentin e prishjes se saj. Pér kryerjen e kétjj
procesi, ortakét emérojné njé ose disa likujdatore, té cilét i paraqesin atij raportin mbi gjendjen e
aktivit dhe pasivit t¢  Shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve té likujdimit dhe afatin e
nevojshém té pérfundimit té tyre.

13.3. Né fund & procesit té likujdimit, ortakét vendosin mbi bilancin pérfundimtar financiar,
mbi aktin e rregullshmérisé sé punés sé likuiduesit, dhe mbylljen e procesit té likujdimit.

13.4. Pas pagimit t€ kreditoréve dhe shlyetjes sé pjeséve té kapitalit themeltar tek kontribuesit
pérkatés, likuidatori ndan kapitalet e mbetura pér ortakét e shoqérisé.

Neni 14. Zgjidhja e mosmartéveshjeve
14.1. Mosmarréveshjet midis ortakeve, shoqérisé dhe té tretéve né rast se nuk zgjidhen me
mitékuptim, kompetente pér zgjidhjen e tyre do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Kreu VIII
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 15
15.1 .Pér sa nuk éshté e parashikuar né kété Statut, do t’i béhet teferim ligjit Nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndtryshuat, si dhe legjislacionit koherent.
15.2. Ky statut hartohet né 3 (tre) kopje, secila me té njéjtén vleré ligjore. Njéra prej kopjeve
ruhet né dokumentacionin bazé té shoqétisé.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“ELEKTRIK TAKSI”

Bujar Kedra

SO 7t
7

Shkoder me : 23/10/2024




